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چین عامل افزایش قیمت نفت شد
قیمت نفت در معاملات روز سه‌شنبه بازار آسیا تحت تاثیر رشد اقتصادی 
سریعتر از حد انتظار چین، افزایش یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت 
برنت برای تحویل در ژوئن، با ۴۸ سنت معادل ۰.۵ درصد افزایش، به ۹۰ دلار 
و ۵۸ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
برای تحویل در ماه مه، با ۴۹ سنت معادل ۰.۶ درصد افزایش، به ۸۵ دلار و ۹۰ 
سنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص در پی رشد اقتصادی قوی در چین 
که بزرگترین واردکننده نفت در جهان است، صعودی شدند.آمار دولتی نشان 
داد تولید ناخالص داخلی رسمی چین در سه ماهه اول سال ۲۰۲۴، بر مبنای 
سالانه، ۵.۳ درصد رشد کرد که بالاتر از نرخ مورد پیش بینی تحلیلگران بود.هر 
چند این رشد، نشانه خوشایندی برای سیاستگذارانی است که تلاش می‌کنند 
اعتماد را تقویت کنند، اما شاخص‌های دیگر از جمله سرمایه گذاری املاک، 
خرده فروشی و تولید صنعتی، نشان دهنده ضعیف ماندن تقاضا در برابر بحران 
گسترده املاک در این کشور است.بر اساس گزارش رویترز، قیمت نفت هفته 
گذشته به بالاترین حد خود از اکتبر صعود کرده بود اما روز دوشنبه پس از این 
که ایران اعلام کرد پاسخ به حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولی ایران 

در دمشق، یک عملیات محدود بوده است، کاهش یافت.

پیش‌بینی بانک‌های غربی
 از قیمت نفت پس از عملیات ایران

پاسخ ایران به حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولی ایران در دمشق، 
باعث شد بعضی از بانک‌های غربی با توجه به چشم انداز ژئوپلیتیکی، پیش‌بینی 
خود از قیمت نفت در کوتاه مدت را افزایش دهند.به گزارش ایسنا، ایران شامگاه 
شنبه، در پاسخ به حمله اول آوریل رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولی 
ایران در دمشق، اراضی اشغالی فلسطین را هدف بیش از ۳۰۰ پهپاد و موشک 
قرار داد.بانک سیتی روز دوشنبه پیش‌بینی قیمت نفت کوتاه مدت خود را با 
اشاره به نرخ ریسک بالاتر، از ۸۰ دلار، به ۸۸ دلار در هر بشکه بالا برد. با این 
حال، تحلیلگران سیتی بر این باورند که بازار فعلی، در حال حاضر روی احتمال 
ادامه درگیری تمام عیار میان ایران و  رژیم صهیونیستی که باعث می‌شود 
قیمت نفت به بالای ۱۰۰ دلار در هر بشکه صعود کند، حساب نمی‌کند. سیتی 
در ادامه افزود: با فروکش کردن تنش‌ها، قیمت هر بشکه نفت ممکن است به 
بالای کانال ۷۰ دلار یا پایین کانال ۸۰ دلار، عقب نشینی کند.بانک سوسیته 
جنرال در یادداشتی، اعلام کرد ریسک ژئوپلیتیکی احتمالا برای یک آینده قابل 
پیش‌بینی، در قیمت نفت وارد می‌شود. این بانک، پیش‌بینی خود از قیمت هر 
بشکه نفت برنت در سه ماهه دوم را به ۹۱ دلار و وست تگزاس اینترمدیت را به 
۸۵ دلار و ۵۰ سنت، افزایش داد و میانگین قیمت نفت برنت در سال ۲۰۲۴ را 
۸۶ دلار و ۸۰ سنت و وست تگزاس اینترمدیت را ۸۳ دلار و ۳۰ سنت برآورد 
کرد.انگلیس، فرانسه، آلمان و رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا به واشنگتن 
و آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد پیوسته و خواستار خویشتنداری 
در این درگیری شدند.بانک جی پی مورگان اعلام کرد فراتر از افزایش کوتاه 
مدت قیمت نفت بر اثر عوامل ژئوپلیتیکی، سناریوی ما برای قیمت نفت برنت 
تا پایان ماه مه، ۹۰ دلار در هر بشکه مانده است.ویکتور کاتونا، تحلیلگر شرکت 
کپلر گفت: اگر یک اختلال غیرقابل پیش‌بینی در عرضه بوجود آید به عنوان 
مثال، صادرات لیبی دچار وقفه شود یا زیرساخت بندری روسیه هدف حملات 
پهپادی اوکراین قرار بگیرد، قیمت نفت در آن صورت، قطعا به مرز ۱۰۰ دلار 

در هر بشکه صعود خواهد کرد.

پیش‌بینی قیمت بیت‌کوین

تحلیلگران با نزدیک شدن به‌هاوینگ، الگویی را مشاهده کردند؛ آنان دریافتند 
که فقط در روز گذشته، نوسانات بازار منجر به نقدینگی بیش از ۹۶هزار 
معامله‌گر شده است که در مجموع به ۲۷۶.۱۷ میلیون دلار می‌رسد.به گزارش 
ایسنا،‌هاوینگ یک اتفاق از پیش برنامه‌ریزی‌شده در پروتکل بیت کوین است که 
بعد از استخراج هر ۲۱۰ هزار بلاک یا تقریباً هر چهار سال یک بار اتفاق می‌افتد. 
بر اساس داده‌های کوین گلس، این مجموع شامل ۲۰۲.۳۵ میلیون دلار از 
موقعیت‌های خرید و ۷۳.۸۲ میلیون دلار از موقعیت‌های فروش است.علاوه بر 
این، شاخص ترس و طمع بیت‌کوین کاهش یافته و از سطح طمع ۷۴ به ۶۵ 
تغییر کرده است.این نوسانات اخیر با  اصلاح گسترده‌تر بازار به دنبال ریزش‌های 
ژئوپلیتیکی آخر هفته گذشته مطابقت دارد، با این حال، خبر تایید صندوق‌های 
قابل معامله در بورس بیت‌کوین و اتریوم در هنگ کنگ، بازار را تقویت کرد و 
برای مدت کوتاهی بیت‌کوین را به بالای ۶۶هزار دلار رساند.جالب اینجاست که 
نوسانات فعلی بیت‌کوین با رویداد‌هاوینگ پیش‌بینی شده در ۲۰ آوریل ۲۰۲۴ 
همزمان شده است.به نقل از کریپتو، پیچیدگی و نوسانات بازار کریپتو، آن را 
با نوسانات مکرر قیمت، به‌طور ذاتی غیرقابل پیش‌بینی می‌کند اما شکست 
بیت‌کوین در حفظ سطح حمایت ۶۳هزار و ۷۰۰ دلاری می‌تواند چشم‌انداز 
صعودی را باطل کند و به‌طور بالقوه منجر به کاهش قیمت بعدی شود.مجموع 
ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۳ تریلیون دلار برآورد 
می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۴.۷۸ درصد کمتر شده است. در حال 
حاضر ۵۴.۰۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که 
۰.۱۰ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال 
در ۲۴ ساعت گذشته ۱۱۳.۶۳میلیارد دلار است که ۲.۹۳ درصد کاهش داشته 
است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۹ میلیارد دلار است 
که  ۷.۹۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم 
تمام سکه‌های پایدار اکنون ۱۰۶.۲۱میلیارد دلار است که ۹۳.۴۷ درصد از کل 

حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

بازار انرژی

ارز دیجیتال

فرشاد مومنی نسبت به استمرار موضوعاتی 
مانند عدم شفافیت در تخصیص ارز و اعتبارات 
بانکی، ارائه آمارهای ساختگی و مهاجرت 
فزاینده نیروی انسانی باکیفیت هشدار داد 
و تداوم این موارد را سبب‌ ضعیف‌تر شدن 

اقتصاد کشور دانست.
به گزارش ایلنا، فرشاد مومنی در نشست 
فرهنگستان علوم اظهار داشت: در سال 1401 
سازمان بهره‌وری آسیایی در گزارشی از 
کارنامه 50 ساله عملکرد اقتصادی کشورهای 
آسیایی نشان داده که در میانه سال‌های 
1349 تا 1398 خورشیدی تولید ناخالص 
داخلی سرانه در کره جنوبی 15.6 برابر و در 
مالزی 3 برابر شده با این حال این رقم برای 
ایران با وجود نقش خام فروشی ایران 1.6 
برابر بوده است. وقتی این تنزل قدرت اقتصاد 
ملی در برابر رقبای بیرونی به تولید بی‌کیفیت 
گره می‌خورد کشور را دچار انحطاط می‌کند 
و کاهش توان رقابت و مقاومت اقتصاد ملی را 

نشان می‌دهد. 
در نهایت، کشور را در مواجهه با فقر در سطح 
عامه مردم ناتوان‌تر می‌کند.وی افزود: برای 
سیاستگذار هوشمند باید مایه عبرت باشد 
که در پنج دهه گذشته هر قدر به امروز 
نزدیک‌تر می‌شویم، شکنندگی کشور در برابر 
فقر افزایش پیدا می‌کند و شاهد هستیم در 
یک دوره سه ساله و در پایان دهه 1390 
اندازه جمعیت فقیر ایران 3 برابر شده و از 
نظر شاخص فلاکت در سال 1401 رکورد 
10 ساله این شاخص در کشور شکسته شده 

است. 
با این حال بخش‌هایی از ساختار قدرت 
جوری برخورد می‌کنند که انحطاط ایران در 
دهه 1390 برای آنها گوارا بوده و به این توجه 
ندارند که موضوع نظام ملی مطرح است و 
همه دولت‌ها نسبت به کارنامه نظام مسئولیت 
دارند و اینکه به صورت سیاست‌زده و شعاری 
توپ به زمین دولت دیگری انداخته شود 
مشکل کشور حل نمی‌شود. هر قدر به امروز 
نزدیک‌تر می‌شویم به واسطه این برخوردهای 

سیاست زده آسیب‌پذیرتر می‌شویم.
 اگر واقعا ساختار قدرت بخواهد راه نجات 
کشور را پیدا کند، باید در مواجهه با شعار 
سال برخورد عاقلانه داشته باشد و راه 
مشارکت مردم در اقتصاد کشور تخصیص 
منابع به مردم است.مومنی ادامه داد: به واقع 
و در سه دهه گذشته تاکنون تا چه اندازه از 

جا‌به‌جایی افراد منتفع شده‌ایم؟ 
تخصیص ارز و اعتبارات

 شفاف نیست
مومنی در ادامه به موضوع عدم شفافیت در 
تخصیص ارز پرداخت و در این باره گفت: 
مهم‌ترین کانون خلق بحران در ایران امروز 
این اهتمام مشکوکی است که در زمینه نحوه 
تخصیص ارز اتفاق افتاده و مهم ترین رانت‌ها 

را در کشور به وجود آورده است. 
بدترین برخوردها را در سطوح حداقلی 
شفافیت در تخصیص دلارهای نفتی 
داشته‌ایم و نظام ملی با این امر دچار بحران 
مشروعیت‌سوزی به دست خود؛ وقتی برجام 
تصویب و ورود دلار به کشور تقویت شد، 
انتشار داده‌های مربوط به نحوه تخصیص 
دلارها متوقف شد در آن زمان من گفتم که 
این امر تنها به فساد دامن می‌زند.وی در مورد 
به نحوه اختصاص اعتبارات بانکی ایراد وارد 
دانست و اظهار کرد: مساله مهم بعدی که 
سبب خلق رانت می‌شود نحوه انتشار داده‌های 
مربوط به اعتبارات بانکی است؛ آمارهای پولی 
تا دی 1402 با یک وقفه زمانی منتشر شد، 
هر کس در حدی اطلاعات داشته باشد از 
نقش این شیوه تخصیص اعتبارات متوجه 
می‌شود که تا چه اندازه رانت و فساد گسترش 
پیدا کرده و بخش‌های مولد کشور و اشتغال 
مولد تا کجا آسیب دیده است، روند تحولات 
بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی حکایت از 

آینده‌سوزی توسط یک نظام تصمیم‌گیر 
پنهانکار دارد و نشان می‌هد یک رویکرد 
استراتژیک کشور  فسادزا حیاتی‌ترین ذخیره 
را تهدید می‌کند در حالی که اگر این داده‌ها 
به موقع منتشر می‌شد از فسادها جلوگیری 
می‌شد. همه اینها حاکی از سوءتدبیر فاجعه‌بار 
است.این استاد دانشگاه خاطرنشان کرد: اگر 
نهادهای نظارتی می‌خواهند اقتصاد ایران از 
این فلاکت، انحطاط و افزایش وابستگی به 
واردات نجات پیدا کند باید در مورد انتشار 
داده‌های مربوط به نحوه تخصیص دلارهای 

نفتی و اعتبارات بانکی اعمال اقتدار کنند. 
در غیر این صورت ادعاهای ما در مورد 
شفافیت توخالی خواهد بود و برای حاکمیت 
بحران مشروعیت و برای ملت غرق شدن 
در فلاکت به بار خواهد آورد.وی تصریح 
کرد: مبنای تخصیص 2000 دلار به ازای 
هر کارت ملی چیست؟ آیا نهادهای نظارتی 
می‌دانند چند میلیارد دلار با این سیاست 
دود شد؟ همچنین در آستانه تعطیلات 
سال جدید ناگهان میزان ارز تخصیصی به 
مسافران دو برابر می‌شود، در شرایطی که 
کشور تا این اندازه بحران حاد دارد، اینها از 
کجا در می‌آید؟ بسیاری فنر نرخ ارز را ریشه 
بسیاری از مشکلات می دانند در حالی که 
در 30 سال گذشته بارها گفته شده این فنر 
اراده مشکوکی برای دادن مجوز به ایجاد 
شرکت‌های جدید است و این شرکت‌ها 
دهان‌های باز و بزرگی برای بلع ارز کشور 
هستند؛ مجوزهایی که به نام خودروسازی، 
لوازم خانگی‌سازی، موتورسیکت‌سازی و ... داه 
می‌شود و جالب آنکه همزمان با ارائه مجوز، 

واردات این اقلام هم در حال افزایش است.
مومنی افزود: این جریان، فشارهای مهلکی 
به تولیدکننده وارد می‌کند و امروز بسیاری 
از تولیدکنندگان ما دارند ادای تولید را 
درمی‌آورند و تبدیل به مونتاژکار شده‌اند و 
بخش بزرگی از خلق ارزشی که به نام تولید 
در ایران ایجاد می‌شود به خارج از ایران 

مربوط می‌شود. 
مونتاژکاری امروز تبدیل به هیولای ضد 
ارزی کشور شده در حالی که در مورد روند 

خطرناک ارزبری در سال‌های گذشته بسیار 
هشدار شده است. در چنین شرایطی در 
شگفتم که نهادهای نظارتی ما چه می‌کنند؟ 
تا زمانی که شفاف‌سازی در تخصیص منابع 
اتفاق نیفتاده مشارکت مردم در اقتصاد ملی 
یک وعده پوچ است.این اقتصاددان گفت: با 
یک انقطاع راهبردی میان رشد اقتصادی 
باکیفیت رو‌به‌رو هستیم و تا زمانی که این 
ضربه به تولید را قطع نکنیم این انقطاع از 
بین نمی‌رود و نابرابرهای ظالمانه گریبانگیر 

اقتصاد و جامعه خواهد بود.
مومنی افزود: اساس خلق ارزش در این 
کشور بر خام‌فروشی گذاشته شده و وقتی 
به این امر اعتراض می‌شود، تحت عنوان 
صادرات غیرنفتی از صادرات خاک و دیگر 
گونه‌های خام‌فروشی گفته می‌شود و بخشی 
از صادرات فرآورد‌های نفتی به عنوان صادرات 
غیرنفتی معرفی می‌شود. در یک دوره 50 
ساله نوسانات رشد اقتصادی در ایران تابع 
درآمدهای نفتی بوده و تغییری در این زمینه 

اتفاق نیفتاده است.
آمارهای ساختگی 

مشروعیت‌سوز است  
مومنی در ادامه به ارائه آمارهای ساختگی 
ایراد وارد دانست و گفت: سخنگوی دولت 
گفته در سه سال گذشته  از دولت کنونی 
رشد اقتصادی باکیفیت در کشور رقم خورده 
است اگر این حرف‌ها با هدف تقویت روحیه 
مردم گفته می شود که نه تنها روحیه‌ساز 
نیست که مشروعیت سوز است و با تکذیب 
و انکار مشکلات، مشکلی حل نمی‌شود؛ اگر 
رشد بی‌کیفیت مبنای توسعه اقتصادی در 
دولت کنونی قرار گرفته که دولت پیشین 
بیش از دولت کنونی این مدل رشد را رقم زد 
اما همان گونه که رشد بی کیفیت در دولت 
پیشین موثر نبود در دولت کنونی هم همین 

پیامد را دارد.
وی افزود: این شیوه‌ها برانگیزاننده دانایان 
در سرنوشت کشور نیست؛ نمی‌شود که 
هم کسوت دانشگاهی داشته باشید و هم 
حرف‌های غیر‌قابل‌دفاع و تکراری بزنید. نصف 
سرمایه‌گذاری سال 90 هم اکنون در ایران 

انجام نمی‌شود، چرا باید با این رویه کشور را 
در مسیرهای غیرمتعارف قرار دهیم. همچنین 
گزارش‌هایی در مورد کاهش اشتغال به زیر 
10 درصد گفته شده است، در حالی که این 
آمار از نرخ طبیعی بیکاری در کشورهای 

صنعتی هم بهتر است. 
در همین راستا گفته می‌شود وارد دوره رونق 
شده‌ایم، این چه رونقی است که شاخصی 
فلاکت رکورد 10 ساله را شکسته است.این 
اقتصاددان در ادامه اظهار کرد: موجودی 
انبارهای تولیدی از سال 1400 تا 1402 به 
طور مرتب در حال افزایش است، در حالی 
که گزارش‌های رسمی حاکی از آنست که 
از حدود 39.5 درصد ظرفیت تولید استفاده 
می‌شود و دو سوم آن بلااستفاده مانده است 
و همین تولید اندک هم مشتری ندارد. این 
نشان می‌دهد اشتغال موجود هم بی‌کیفیت 
است و تقاضایی برای آن وجود ندارد. از یک 
طرف شاهد افزایش 13.1 درصدی موجودی 
انبار نسبت به هزینه تولید ناخالص ملی 
هستیم و از سوی دیگر حدود 24.8 درصد 
کاهش در نسبت تشکیل سرمایه به هزینه 
تولید داخلی داریم، پس وقتی با نوسان نرخ 
ارز درآمد تولید می‌شود انگیزه تولیدکننده 
لطمه جدی می‌بینید؛ این مسائل در تسخیر 
علم قرار دارد. با علم هم می‌توانیم بفهمیم 
چرا به این روز افتادیم و هم می‌توانیم بفهمیم 

چطور راه نجات را پیدا کنیم؟ 
مومنی ادامه داد: بالاترین سطح همبستگی 
همواره میان تحولات نرخ ارز و نرخ تورم بوده 
است، این را رها کرده اند و دائم در مورد 
رشد نقدینگی حرف می‌زنند و آماری ارائه 
می‌دهند که اعتبار علمی ندارد.  در همایشی 
که وزارت اقتصاد در اسفند گذشته برگزار 
شد همین گونه داده را اعلام کرد. همزمانی 
شوک تحریم‌ها و شوک‌های مخرب در نرخ ارز 
کمر تولید و کمر مردم را شکسته و تا زمانی 
که برای این متغیرهای کلیدی چاره‌اندیشی 
نشود به سمت تورم‌های باکیفیت در حرکت 

هستیم.
وی خاطرنشان کرد: از 1397 تا 1402 با 
یک تفاوت بنیادی در نرخ‌های تورم نسبت به 

دوره‌های قبل رو‌به‌رو هستیم و هم از نظر طول 
دوره و هم از نظر میزان ماندگاری تورم شرایط 
خاصی را تجربه می‌کنیم، در این شرایط باید 
ارائه اعداد غیررسمی تریبونی توسط مقامات 
متوقف شد مقامات برای مسئولیت‌گریزی از 
این اعداد عجیب سخن می‌گویند و تصریح 
می‌کنند که اگر ما نبودیم رقم‌ها بدتر می‌شد.
این استاد دانشگاه اظهار کرد: سازمان برنامه 
و بودجه در گزارشی که مرداد سال 1400 
توسط منتشر کرده به پیش‌بینی نرخ پرداخته 
است، براساس این پیش‌بینی قیمت ارز در 
سال 1400، 25 هزار تومان،  در سال 1401، 
حداکثر 35 هزار تومان و در سال 1402 

حداکثر 46 هزار تومان عنوان شده است. 
در گزارش رسمی دیگری در مورد چشم انداز 
نرخ ارز که توسط صندوق بین‌المللی پول در 
آوریل 2021 منتشر شده نرخ ارز در ایران تا 
سال 1402، 58000 تومان پیش‌بینی شده 
بود با این حال آنچه امروز اتفاق افتاده شکاف 
زیادی با این آمار دارد.وی همچنین گفت: در 
سال گذشته مرکز پژوهش‌های مجلس در 
گزارشی اعلام کرد که نرخ بیکاری اعلام‌شده 
11 ایراد کارشناسی دارد که آن را بی‌اعتبار 

کرده است. 
در شهریور سال گذشته نیز مرکز پژوهش‌های 
مجلس در گزارشی اعلام کرد که در رشد 
بدهی دولت در سال 1401 نسبت به سال 
1400، 30 درصد و رشد بدهی شرکت‌های 
دولتی 90 درصد اضافه شده است؛ چطور 
می‌شود که این گزارش‌های رسمی را هم 
نمی‌خوانید و با حرف‌های نامعتبر تنها 

مشروعیت‌سوزی حاصل می‌کنید؟
خروج سرمایه انسانی

 به معنی خروج سرمایه مادی 
مومنی در نهایت در جمع‌بندی گفته‌های خود 
در فرهنگستان علوم گفت: نگاهی به عوامل 
بنیادی رشد اقتصادی بندازید و به رشدهای 
بی‌کیفیت به عنوان ابزار تبلیغات نگاه نکنید. 
وزیر گرامی صمت به ما بگوید آیا صحت دارد 
که بیش از 80 درصد کل واردات قطعات 
منفصله خودرو از چین بوده است؟ اگر بوده 
که این امر سلطه غیرعادی به چین می‌دهد، 
در چنین شرایطی چین چه امتیازهای به ما 

در برابر این سلطه‌دهی می‌دهد؟ 
همچنین واردات این اقلام در سال 1402 
نسبت به سال 1401 بیش از 70 درصد 
افزایش پیدا کرده است.وی افزود: با هر 
مقیاسی وضعیت تولید فناورانه در ایران را 
بررسی کنید، می‌بینید که اضاع به سامان 
نیست و چشم انداز اقتصادی ایران در سال 
1403 این پیام را دارد که در صورت تداوم 
روند سال‌های قبل در عرصه سیاستگذاری 
تمام متغیرها ما از نظر کیفیت سقوط خواهد 

داشت.
 ایران از نظر چشم‌انداز اشتغال باکیفیت 
هم اوضاعی بدتر از سال‌های گذشته تجربه 
خواهد کرد و تدام این روند به کاهش توان 
مالی دولت می‌انجامد در نتیجه دولت از 
انجام تعهدات دولت خود در زمینه آموزش، 

سلامت، مسکن و... طفره می رود.
این استاد دانشگاه یادآور شد: امروز بخش 
زیادی از اختیارات به سران سه قوه داده 
شده و نمی‌توان تنها قوه مجریه را خطاب 
قرار دارد بنابراین کل سه قوه باید تلاش کنند 
اعتماد مردم را برگردانند و با شفاف‌سازی و 
راه را برای مشارکت فعال مردم در سرنوشت 

سیاسی فراهم آورند.
مومنی همچنین بیان کرد: حیاتی‌ترین نکته 
که امروز باید به حکومتگران گوشزد شود، 
مهاجرت فزاینده نیروی انسانی باکیفیت از 
کشور است؛ متاسفانه برخی مقامات گفته‌اند 
در این زمینه نگرانی ندارند، اگر حساب و 
کتاب در کار بود باید گویندگان این حرف 
برخورد می‌شد؛ خروج سرمایه انسانی به 

معنای خروج سرمایه مادی نیز است.

صندوق توسعه ملی با ارزیابی‌ توجیه پروژه و 
بررسی ریسک‌های اقتصادی، در طرح توسعه 
میدان نفتی یاران به ارزش ۱۰۲ میلیون دلار 

سرمایه‌گذاری کرد.
به گزارش صندوق توسعه ملی، صندوق توسعه 
ملی با توجه به مجوزهای قوانین بالادستی 
همسو با تبدیل سرمایه‌های ملی به ثروت، 
سرمایه‌گذاری در میدان‌های مشترک نفت و 

گاز را کلید زد.
یکی از خلأهای سرمایه‌گذاری‌های اقتصادی، 
بهره‌برداری ناکافی ایران از میدان‌های نفت 
و گاز مشترک در مقایسه با همسایگان است 
که صندوق توسعه ملی، با رویکرد افزایش 
منابع ملی و پررنگ‌تر شدن نقش ایران در 
میدان‌های مشترک، آمادگی خود را برای ورود 
به این عرصه اعلام و قوانین بالادستی نیز این 

مجوز را صادر کرد.
بر این اساس و با درخواست شرکت توسعه 
صنعت نفت و گاز پرشیا، صندوق توسعه ملی 

با ارزیابی‌های فنی، مالی، اقتصادی و اهلیت 
شرکت، در فاز دوم طرح توسعه میدان نفتی 
یاران در قالب الگوی تازه قراردادهای نفتی 
ایران سرمایه‌گذاری کرد، همچنین کارگروه 
سرمایه‌گذاری و ریسک صندوق توسعه ملی 
ضمن بررسی پروفایل ریسک و بازده طرح 
تصمیم به تأمین مالی این طرح از طریق 
مشارکت در قرارداد فاز دوم طرح توسعه 
میدان نفتی یاران به مقدار ۴۵ درصد به ارزش 

۱۰۲ میلیون دلار گرفت.
شایان یادآوری است که میدان مشترک نفتی 
یاران، متشکل از میدان‌های یاران شمالی و 
یاران جنوبی، در واقع امتداد میدان مجنون 
در عراق است که در محدوده ۱۲۰ کیلومتری 
غرب اهواز، غرب میدان آزادگان جنوبی قرار 
دارد، این میدان نفتی شامل سه مخزن سروک، 
گدوان و فهلیان می‌شود که نفت درجای آن 
در دو بخش شمالی و جنوبی یک میلیارد و 
۶۰۰ بشکه برآورد می‌شود.صندوق توسعه ملی 

با ارزیابی‌ توجیه پروژه و بررسی ریسک‌های 
اقتصادی، در طرح توسعه میدان نفتی یاران 
به ارزش ۱۰۲ میلیون دلار سرمایه‌گذاری کرد.
به گزارش شانا به نقل از صندوق توسعه ملی، 
صندوق توسعه ملی با توجه به مجوزهای 
قوانین بالادستی همسو با تبدیل سرمایه‌های 
ملی به ثروت، سرمایه‌گذاری در میدان‌های 

مشترک نفت و گاز را کلید زد.
یکی از خلأهای سرمایه‌گذاری‌های اقتصادی، 
بهره‌برداری ناکافی ایران از میدان‌های نفت 
و گاز مشترک در مقایسه با همسایگان است 
که صندوق توسعه ملی، با رویکرد افزایش 
منابع ملی و پررنگ‌تر شدن نقش ایران در 
میدان‌های مشترک، آمادگی خود را برای ورود 
به این عرصه اعلام و قوانین بالادستی نیز این 

مجوز را صادر کرد.
بر این اساس و با درخواست شرکت توسعه 
صنعت نفت و گاز پرشیا، صندوق توسعه ملی 
با ارزیابی‌های فنی، مالی، اقتصادی و اهلیت 

شرکت، در فاز دوم طرح توسعه میدان نفتی 
یاران در قالب الگوی تازه قراردادهای نفتی 
ایران سرمایه‌گذاری کرد، همچنین کارگروه 
سرمایه‌گذاری و ریسک صندوق توسعه ملی 
ضمن بررسی پروفایل ریسک و بازده طرح 
تصمیم به تأمین مالی این طرح از طریق 
مشارکت در قرارداد فاز دوم طرح توسعه 
میدان نفتی یاران به مقدار ۴۵ درصد به ارزش 

۱۰۲ میلیون دلار گرفت.

شایان یادآوری است که میدان مشترک نفتی 
یاران، متشکل از میدان‌های یاران شمالی و 
یاران جنوبی، در واقع امتداد میدان مجنون 
در عراق است که در محدوده ۱۲۰ کیلومتری 
غرب اهواز، غرب میدان آزادگان جنوبی 
قرار دارد، این میدان نفتی شامل سه مخزن 
سروک، گدوان و فهلیان می‌شود که نفت 
درجای آن در دو بخش شمالی و جنوبی یک 

میلیارد و ۶۰۰ بشکه برآورد می‌شود.

»فرشاد مومنی« در خصوص ارائه آمارهای ساختگی هشدار داد

طفره دولت از انجام تعهدات

صندوق توسعه ملی اعلام کرد

آغاز سرمایه‌گذاری در میدان‌های نفت و گاز

مدیر دفتر تجارت خارجی برق توانیر گفت: علیرغم 
کلیه اقدامات صورت گرفته از جمله مذاکرات توانیر 
و شرکت ترکیه‌ای گنت و تلاش‌های دیپلماتیک از 
مجاری مختلف، همچنان مطالبات صادرات برق به این 

کشور بلاوصول مانده است.
مهرداد اقلیمی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، 
درباره بدهی ترکیه بابت واردات برق از ایران اظهار 
داشت: بیش از یک دهه است که قراردادی بین 
شرکت »توانیر« از ایران و شرکت خصوصی به نام 
»گنت« ترکیه منعقد ‌شده بود. در سال‌های منتهی 
به سال ۲۰۱۶ میلادی بدلیل امتناع شرکت مذکور 
در پرداخت بدهی بابت واردات برق از ایران، صادرات 
به این کشور قطع و متوقف شد. بر این اساس شرکت 
توانیر مطالباتی حدود ۲۶۳ میلیون دلار از شرکت یاد 
شده بابت بهای برق فروخته شده دارد که علیرغم 

کلیه اقدامات صورت گرفته از جمله مذاکرات طرفین 
و تلاش‌های دیپلماتیک از مجاری مختلف، همچنان 
بلاوصول مانده است.وی افزود: شرکت توانیر به منظور 
وصول مطالبات خود، قصد طرح اختلاف در مرجع 
داوری پیش‌بینی شده در توافقنامه فی‌مابین را دارد 
که مطابق آن موسسه داوری سوئیس به عنوان مرجع 
داوری انتخاب شده است.مدیر دفتر تجارت خارجی 
برق شرکت توانیر گفت: بر اساس اصل ۱۳۹ قانون 
اساسی و با هماهنگی معاونت حقوقی ریاست جمهوری 
لایحه دولت برای ارجاع موضوع به داوری تنظیم و 
برای تصویب به مجلس شورای اسلامی ارسال شده 
بود که بدنبال طرح موضوع در صحن علنی مجلس 
طی روز یکشنبه مورخ ۱۹ فروردین سال جاری، ارجاع 
موضوع به داوری از سوی نمایندگان مجلس شورای 

اسلامی تایید و به تصویب رسید.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران 
گفت: با پیاده سازی و حذف فرآیندهای سنتی، کارت 
سوخت کمتر از ۱۰ روز به دست متقاضیان خواهد 

رسید.
به گزارش ایلنا، جعفر سالاری نسب اعلام کرد: در 
صورت پیاده سازی و حذف فرآیندهای سنتی و 
یکپارچه کردن فرآیندها کارت سوخت قطعا کمتر از 
۱۰ روز به دست متقاضیان خواهد رسید.وی با بیان 
اینکه کارت سوخت اضطراری جایگاه‌ها نیز همچنان 
وجود خواهد داشت، افزود: زمان تولید کارت سوخت 
توسط شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی بیشتر از 

۴۸ ساعت زمان نمی‌برد.
محمد صادقی مدیر سامانه هوشمند سوخت نیز در 
گفت‌وگویی از افزایش تولید کارت سوخت خبر داد 
و گفت: روزانه بین ۱۲ تا ۱۵ هزار نفر از هموطنان 

متقاضی ثبت نام و دریافت کارت سوخت هستند.وی 
افزود: سال گذشته ۱۴۰۲ بیش از ۳ میلیون و ۶۰۰ 
هزار درخواست برای دریافت کارت سوخت در سامانه 
هوشمند سوخت به ثبت رسید که تعداد کارت‌های 
تولید شده بیش از ثبت نام بود و حدود ۴ میلیون 

کارت سوخت در سال گذشته تولید شده است.
مدیر سامانه هوشمند سوخت با بیان اینکه از ابتدای 
امسال ۱۰۵ هزار درخواست برای دریافت کارت 
سوخت ثبت شده که همه این آمار در روند تولید قرار 
گرفته است، بیان کرد: هم اکنون حدود ۳۱ میلیون 
کارت سوخت فعال در کشور وجود دارد و هیچ گونه 
مشکلی در تولید کارت سوخت وجود ندارد.صادقی 
گفت: سال گذشته روزانه توان ۲۰ تا ۲۵ هزار کارت 
سوخت وجود داشت، اما با ورود تجهیزات جدید این 

ظرفیت به حدود ۸۰ هزار کارت در روز می‌رسد.

افزایش توان تولید کارت سوخت به ۸۰ هزار قطعه در روزطلب ۲۶۳ میلیون دلاری از ترکیه بابت صادرات برق

آگهی فقدان سند مالکیت
ششدانگ یکباب خانه تحت پلاک 0 فرعی از 6۷۲۲ اصلی واقع در بخش پنج تبریز در 
دفتر املاک الکترونیکی ۱۳۹٥٢٠٣٠٤٠٠١٠٣١٢٩٦ بنام اشرف السادات خياط باقرزاده 
ثبت و سند به شماره چایی 012777د94 صادر گردیده است برابر گواهی انحصار وراث 
140230390010215540 مورخ 1402/10/26 شعبه ١٦ شورای حل اختلاف تبریز 
مالک فوت و تنها ورثه وی سید محمد خیاط باقرزاده معرفی گردیده است. حال مرضیه 
خیاط باقرزاده وکیل ایشان برابر وکالتنامه 19629 مورخ 1402/09/21 دفترخانه ١٤٩ کرج 
با ارائه استشهاد محلی به شرح درخواست 140262654811000275 مورخ 1402/11/21 
دفترخانه ٢٤٤ تبریز مدعی فقدان سند مالکیت مزبور بعلت سهل انگاری شده و تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی نموده است مراتب در اجرای تبصره یک ماده ۱۲۰ آئین نامه 
قانون ثبت در یک نوبت آگهی می‌شود هر کس ادعائی نسبت به وجود ورقه مالکیت یا انجام 
هر گونه معامله را نزد خود دارد می‌تواند اعتراض خود را کتباً به مدت ده روز پس از انتشار 
آگهی به اداره ثبت تبریز تسلیم نماید بدیهی است پس از انقضای مدت قانونی نسبت به 
صدور سند ماليكت المثنى اقدام خواهد شد و به اعتراضات وارده در خارج از مدت ترتیب 

اثر داده نخواهد شد.
تاریخ انتشار: 1403/01/29 

شناسه آگهی: 1696759

آگهی فقدان سند مالکیت
مقدار سه دانگ از ششدانگ پاک ۳۴۷ فرعی از ۲۱ - اصلی واقع در بخش ۹ تبریز برابر دفتر الکترونیکی 
۱۳۹۸۲۰۳۰۴۱۷۲۰۰۲۴۵۸ بنام یوسف مظلومیان دینی ثبت و سند چاپی ۷27۷۷۹ مورخه ج/۹۷ صادر و تسلیم گردیده 
است و مالک با ارائه استشهاد محلی به شرح نامه وارده به شماره ۱۴۰۳۶۲۶۵۱۲۹۲۰۰۰۰۱۹ مورخه 1403/01/19 مدعی 
مفقودی سند مالکیت اولیه به چاپی ۷۲۷۷۷۹ مورخه ج/97 به علت جابجایی شده و تقاضای صدور سند المثنی نموده که 
مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ آیین‌نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می‌شود هر کس ادعایی نسبت به وجود سند مالکیت یا 
انجام هرگونه معامله نزد خود را دارد می‌تواند اعتراض خود را کتبا به مدت ده روز پس از انتشار آگهی به اداره ثبت تسلیم 
نماید بدیهی است پس از انقضای مدت قانونی نسبت به صدور سند المثنی اقدام خواهد شد و به اعتراضات وارده در خارج 

از مدت   ترتیب اثر داده نخواهد شد.
تاريخ انتشار: 1403/01/29 

شناسه: 1696967

علی علی‌پور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه جنوب تبریز

غلامرضا عباس‌زاده
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه شرق تبریز


